CMM
Proc. Nº 42257 62/fil O
Auop.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º75/2021

Informações sobre a conta escola.

Senhor Presidente,

O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos

regimentais e após a aprovação em plenário, seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal o seguinte pedido de informações:

O valor disponível na “Conta Escola”, destinada aos diretores

para melhorias nas mesmas, pode ser usado para pagar despesas cartorárias?

Caso não seja possível usá-la, justificar.

Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

fe
André Lêal Amaral

Vereador - PSD

Valinhos, 24 de maio de 2021.

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

qb